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Ny bolig i 2024: Hvad bliver skatten?

Nye boligskatteregler fra 2024 betyder lavere skat for de fleste boligejere, fordi skattesatserne sænkes markant. Me

Din boligskat i 2024, hvis du overtog efter årsskiftet

Gudumvej 55, 9260 Gistrup

Ejendomsværdiskat

4.027 kr.

Grundskyld

1.391 kr.

Samlet boligskat

5.418 kr.

Tallene viser ejendommens maksimale boligskat i 2024.

Gudumvej 55, 9260 Gistrup

Hvad tager den simple beregner ikke højde for?

Se, hvad der sker med skatten, hvis du overtog en ny bolig før årsskiftet

Foreløbig skat af en foreløbig vurdering

I 2024 skal du betale boligskat af en offentlig ejendomsvurdering for

2022 – eller 2023 i enkelte tilfælde. Men de er ikke klar. Derfor betaler du i

første omgang en foreløbig skat af en foreløbig vurdering. Det er også den

foreløbige vurdering, som den simple beregner bygger på, når den

udregner din boligskat i 2024.

Du kan ikke klage over den foreløbige vurdering. Men der er en særlig

mulighed for at få den ændret, hvis du fx vil sælge eller har købt en bolig

efter den 11. september 2023.

Mulighed for ændring af den foreløbige vurdering FAQ

https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/nye-boligskatteregler-i-2024/overblik-de-nye-boligskatteregler/
https://www.vurderingsportalen.dk/
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Som køber har du mulighed for at få ændret den foreløbige vurdering, så

den afspejler den faktiske handelspris omregnet til 2022-niveau. Det er

den pris, som ejendommen ville have haft, hvis den var købt den 1. januar

2022. (eller 2023 i enkelte tilfælde). På den måde kan du få tilpasset den

foreløbige boligskat, indtil den endelige vurdering kommer, og skatten

bliver genberegnet og efterreguleret.

Hvis du vil sælge en bolig, kan du få ændret den foreløbige vurdering, så

den svarer til udbudsprisen omregnet til 2022-niveau.

Ændring i ejendomsværdi kræver forskel på mindst 20 %

Ejendomsværdien i din foreløbige vurdering kan kun ændres, hvis den er

20 % højere eller lavere end den omregnede udbudspris/handelspris i

2022-niveau. Hvis denne betingelse er opfyldt, vil grundværdien samtidig

blive ændret.

Grundværdien kan ændres, hvis den er åbenlyst forkert

Hvis din grundværdi virker høj, kan du gøre opmærksom på det.

Vurderingsstyrelsen vil herefter vurdere, om den er åbenlyst forkert. I så

fald har vi mulighed for at rette den – også selv om ejendomsværdien ikke

er 20 % højere eller lavere end udbuds- eller handelsprisen.

Læs mere om de særlige muligheder for at få ændret den foreløbige vurdering

Om Vurderingsportalen

Vurderingsportalen er din indgang til de offentlige ejendomsvurderinger

Om Vurderingsstyrelsen

Vurderingsstyrelsen vurderer Danmarks ca. 2,3 mio. ejendomme. Vi sikrer retvisende, ensartede og gennemskuelige ejendomsvurderinger, og på det grundlag beregner vi den løbe

Information og sikkerhed Kontakt Vurderingsstyrelsen

Telefonen er åben

Mandag Kl. 9-17

Tirsdag til torsdag Kl. 9-16

Fredag Kl. 9-14

Telefon: +45 72 22 16 16

Gå til vurderingsstyrelsen.dk

Se offentliggjorte 2020-vurderinger

Din vurdering fra før 2020

Cookies
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Sikkerhed

Tilgængelighedserklæring

https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/ejendomsvurdering/foreloebige-vurderinger/aendring-af-den-foreloebige-vurdering/
tel:+4572221616
http://vurdst.dk/
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/ejendomsvurdering/se-offentlige-ejendomsvurderinger/
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/din-vurdering-fra-foer-2020/
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/cookies/
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/privatlivspolitik/
https://www.vurderingsportalen.dk/ejerbolig/sikkerhed/
https://www.was.digst.dk/vurderingsportalen-dk
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